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Sohasem
fognak W olffékkal egy utón haladni, sem
miféle cél, a hatalom elnyerésének célja 
sem fogja őket erre indítani Ezt írja a 
liberális polgári ellenzék egyik legjelentő
sebb képviselője a Bethlen hódmezővásár
helyi beszédéhez kapcsolódóan.

Ezt a határozott és erélyes kijelentést 
nem szabad kicsibe nézni, különösen a 
mai viszonyok közt, smikor nagyon is csat- 
tarós példáit látjuk anntk, hogy egymástól 
élesen külörböző világnézetek harcosai 
készséggel fognak egymással kezet hol a 
kormány támogatására, hol a kormány meg 
bjx:atására. Maga az egységes párt — kü
lönösen a választások rerdén kialakult ősz- 
szeleteiében — csakugyan felettébb hason
lított a Noé bárkájához és jól tudjuk, a 
kormány ma sem áll tiszián egységes pár
tiakból s benne képviselve van olyan cso
port is, mely még e csodásán héterogén 
összetételű pártban stm tudott nyugodt 
lelkiismerettel elhelyezkedni De ugyanezt 
látjuk az ellenzéken, ahol nemcsak a parla
menti csatákban, de a parlamenten kívüli 
küzdelmekben is megtalálták az érintkezést 
a szélső fajvédők a szociáldemokratákkal.

Komo'y és tiszteletreméltó szó azért az, 
amely az ellenkező világnézetűekke! együtt 
haladás kiná'ásával szemben kimondja a 
ka.egórikus sohát. Komoly és tiszteletre
méltó szó különösen akkor, amikor a hala
imban részesedés lehetősége van kilá
tásban.

Azonban e sohdval szemben mi mégis 
szeretnénk a valaha, sőt a mielőbb állás
pontjára helyezkedni. Természetesen nem 
úgy értve a Bethlen hódmezővásárhelyi 
tanácsát, hogy Wolffék Is maradjanak meg 
annak, amik voltak. Rassayék is hirdessék 
tovább a maguk nem alkuvó liberalizmusát 
és igy, ezzel a meri ben ellentétes világfel- 
fogással és politikai irányzattal álljanak 
össze egy táborba csak azért, hogy a szó- 
ciáilstáknak többségre jutását megakadá
lyozzák Az ilyen egyesülés valóban erkölcs
telen s ennek folytán a közéletre szükség
képpen káros hatású lenne.

Ám Wolffcknak, meg azoknak, akik 
Wolffék nyomdokain haladnak, be lehet 
látni, hogy azon az utón, meiyen ők akar
ják boldogítani a nemzetet, sem gizdasági, 
sem kulturális, sem morális felvirágzás be 
nem következik. A javak előállítását és a 
fogyasztóhoz eljuttatását biztositó erők 
lenyügözése, magyar tudomány művelésére 
képes elemek Idegen kultúra jármába tere 
lése, becsületsértő és rágalmazó elmeszü

lemények sajtó utján terjesztése, erőszakos 
és vérengrő tettek mentegetése nem a 
nemzeti élet feiemelkcdésé; ek eszközei. 
Viszont Wo’ffík mi még engesztelheted 

. len ellenfeleinek is fátyo t keil borítani a 
múltra s keresni kell a megértést. Van fon 

! tosabb cél is, mint a h>falomrsjutás bizto- 
| sitása: A nemzet minden ereje'nek a haza 
javára való egyesite'se.

I Becsületvédő bíróság alakul minden 

törvényszék mellett.
' Az igazságűgyminiszter által a nemzet

gyűlés szerdai ülésén beterjesztett büntető
novella hírom részből és 89 szakaszból 
áll. Az első rész anyagi jogi rendelkezése
ket tartalmaz.

A politikai jogok gyakorlatának felfüg
gesztése tekintetében az, akinek politikai 
jogait felfüggesztették, politikai pártnak 
szervezésében, vezetésében nem vehet 
részt, gyü'ést nem hívhat össze, mm lehet 
politikai lapnak szerkesztője.

Az izgatás tekintetében, aki *aj‘ó u'ján, 
vagy egyébként nyilvánosan, vagy nagyobb 
számú, bár együtt nem levő személy előtt 
bűntett, vagy vétség elkövetésére egyene
sen felhív, vagy izgat, ha bűntett, vagy 
vétség elkövettetett, mint feibuj'ó tűnte 
tendő. Ha zz izgatás eredménytelen marad, 

i két évig terjedhető á'lamfogházzal és 20 
, mil iő korona pénzbüntetéssel büntetendő.

A rág? m.’zás vétségét követi el az is, 
aki valakiről más előtt oly tényt állit, vagy 
hiresztcl, amely valósága esetén az illetőnek 
erkölcsi megbecsülését csökkentené.

A párviadalnál az a rendelkezés van, 
hegy aki párviadalra kihív, vagy gúnyol, 
vagy sérteget, mert a másik a kihívást el 
nem fogadja, egy évig terjedhető fogház
zal büntethető.

A párbajra okot adó t sérelmet három 
tekintélyes férfiúból ál'ó társadalmi becsű- 
letbiróság közreműködésével békés kiegyen
lítéssel megkísérelni kell, hogy párbaj 
ne legyen, mert különben a párbaj bün
tetése államfogház helyett fogház, vagy 
börtön.

A titkos szervezetik, vagy társaságok 
alakítása, vagy irányítása vétség és három 
évi fogházzal büntetendő. — A megrög
zött büntetéseket a törvényjavaslat szerint 
dologházba kell utalni. Becsületvédő kü'ön 
bíróságot kell szervezni minden királyi 
törvényszéknél, amelynek büntető hatás
köre van. Ez a becsületvédő törvényszék 
jár el rágalmazás és becsületsértés ese
tében.

Ferencné. 1. sz.

Zimay Mariska.

A Nővédelmi Misszió kerti ünnepélye.
A Nővédelmi Misszió szokásos kerti 

ünnepélyét a folyó évben május hó 18-án, 
vasárnap délután 5 órai kezdettel rend.zl 
a kegyesrendi főgimnázium udvarában. 
Ezeket az évről évre megismétlődő kerti 
ünnepélyeket valóságos társadalmi esemé
nyekké avatta a város közönsége, arrteny- 
nyiben minden alkalommal nagy számban 
keresi fel a p:arista gimnázium udvarát, 
hogy a kerti ünnepélyen néhány órán át 
szórakozzék. Az ünnepélyt ez évben is ér
dekes és nívós számokból összeállított 
műsor vezeti be. Az előadás után kezdetét 
veszi a kerti ünnepély az udvarban felállí
tott sátrak között. Lesznek cukrászda , 
virág, bor, sör, trafik, sandwich, fagy
lalt, virsli és pörköll-sátrak.

A sátraknál beosztott hölgyek névsora a 
következő: müsorrendezők: Tóth Lajosáé, 
Tő;h Istvánná, Lengyel 
cukrászda: Oláh Béláné, dr. Vadasdy Pé- 
terné, Zim>y Károiyné, “
2. sz. cr.krászda : Olasz Anta’né, Pőla Ala- 
dírné és a leányklub tagjai. Fagylalt rátör: 
Papp Józsefné, Pásthy Sándorné és a leány
klub tagjai. Virág-sátor: Harkay Józsefné, 
dr. Mészáros Ferencné, Tóth Antainé és ■ 
leányklub tagjai. Bor-sátor: Ammer Ousz- 
távné, Ágoston Bélárié, Geday Sándorné, 
Gyenes Gyuláné, Hübl Emilné, Révész 
Erzsiké és a leányklub tagjai. 1. sz. sörös
sátor: Harkay Béláné és a leányklub tagjai. 
2. sz. sörös-sátor: Csősz Józsefr.é, Gyö
nyör Józsefné, Rinocsek Gusztávné, Stefa- 
novics Gyuláné. Sorsjegy árusítás : Király 
Károlyné, dr. Szarvas Andrásné és a leány
klub tagjai. Trafik-sátor: dr. Pechány Al
binná, dr, Vragassy L'pótné, sandwich- 
sátor: Beretvás Istvánná, Muraközy Jenőné, 
dr. Nagy Mihályné. Pörkölt sátor: Lengyel 
Ferencné, Szőke Gyuláné, Silamon Erzsiké, 
Salamon Anna. Virsli-sátor: Gy. Papp Jó
zsefné, Miihoffcr Jenőné, Nusser Edéné, 
vitéz Szűcs Gáborné Teritési felügyelő: 
Lsskó Dezsőné. Pénztárosok: Lett Józsefné, 
Szabó Imréné, özv. Tóth I-.tvánné.

Beiépti-dij felnőttek részére 5000 korona, 
tanuló ifjaknak és gyermekeknek 1000 kor. 
Egyébként az árakról a kifüggesztett táb
lák fogják tájékoztatni a közönséget. A 
cukrászda részére felajánlott süteményeket 
szíveskedjenek az adakozók 17 én, szom
baton délután, vagy legkésőbb vasárnap 
délig Zmay Mariska lakására (Budai utca 
utca 11. sz) küldeni. A leányklub tagjait 
kéri a rendezőség, hogy vasárnap délelőtt 10 
órakor a sátrak díszítése céljából a főgimná
zium udvarában megjelenni szíveskedjenek.

Magasfokú borokat vásárol bármilyen mennyiségben a
-TTTPt RészvériVté.rsasáK, Széchenyi-tér 5. sz.
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Május 20-ig be kell fizetni á 
házhaszonrészesedést.

A II. lakbérnegyedre járó kincstári 
szonrészesedésre nézve következőkre 
juk fel az adózók figyelmét.

A háztulajdonosok úgy a bérbeadott, 
mint az általuk lakott, vagy ingyen átenge 
dett épületrészek után járó kincstári ház- 
haszonrészesedést az e célra készült uj 
mintájú házbérfizetési jegyzék mellett f. évi 
május hő 20 ig befizetni tartoznak.

E nyomtatványok a városi adóhivatalnál 
szerezhetők be.

A májusi lakbérne$>yedre járó házhaszon
részesedés azon összeg 25 százaléka, mely 
a lakás, vagy üzlethelyiség után a lakás
rendelet IV. részében foglaltak szerint a 
bérlő által lakás, vagy üzietbér címén fize
tendő. Ebből a hazhaszomészesedés szem
pontjából semmiféle címen levonásnak 
helye nincs.

Nem esik kincstári házhaszonrészesedés 
alá az az összeg, mely bérlő által közüzemi 
költségek megtérítés fejében fizetendő 
Bérbead za nem lévő tulajdonos által lakott, 
vagy ingyen átengedett helyiségek, épüle
tek, vagy épületrészek után az összehe- 
sonlitás alapján felbecsült haszoné!fék 25 
százaléka képezi a házh aszor.részestdés 
összegét.

Az uj mintájú házbé. fizetési jegyzék ö I 
hasábjában az alapbér összegét arsnykoro- ' 
nában, vagyis az 1917. évi november hó ! 
1 én kikötve voit évi tiszta bér egynegyed | 
részét, továbbá százalékát (7 vagy 18), a ; 
7 ik hasábban májusi lakbér összegét arany- . 
koronában, a 9-ik hasáoban a tényleg fize- 1 
tett béri papirkorottáóaii kei) feltüntetni.

Ha a házba.aonrészesedés f. évi május 
20 lg be nem fizettetik, 10 százalékos adó
pótlék fílszámiíásának van helye.

Aki a házbérfizetesi jegyzékbe valótlan ; 
adatokat tüntet fc>, adócsalást követ el s e i 
szeiini büntet lelik.

i

Arányosítják a kölcsön- 
elólegeket.

A pénzügyi hálós ¿ok néhány hél óta 
az allami kölcsönelők-gek arányosításán és 
a kölcsö.ieiőleg törléseken dolgoznak. Ez a 
munka tulajdonképpen revízió, amelynek 
során azokat az előleg összegeket, amelyek 
nem felelnek meg az adózók tényleges 
jövedelmének, pótlólag megfelelően fel-mc- 
|ik. Természetesen csak oly esetben emelik 
fel a kölcsönelőbg összegét, amikor nyil
vánvaló, hogy az 1923 évi jövedelem- és 
vagyonadókivetés nem felelt meg az adó
zók tényleges jövedelmi és vagyoni álla
potának.

Az arányosító pólkivetések csak a vagyo
nosabb, nagyobb jövedelmű adózókat érin
tik és azokat az előlegeket, amelyek az 
1923. évi 50,000 koronát meg nem haladó 
jövedelem- és vagyonadó .-.lapján lettek ki
vetve — mint azt korábban már megírtuk 
— teljes egés>ükben, a 100,000 kororát 
meg nem haladó jövedelem és vagyonadó 
alapját; kivetett kölcsönelőiegnek pedig a 
kéha.mad részét törlik.

Azoknak az adózóknak, akiknek előlegét 
egészben, vagy részben íöilik, de az elő- 
legössz.get már b< űzették, a törölt össze

Vételkényszer nélkül tekintse meg 
a képkiállitást kiadóhivatalunkban.

i

I
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A köztisztviselők címeit megváltoztatják. 

Csökkentik a tanácsosi és főtanácsosi 
címeket. — Budapesten a Duna további 
áradását várják. — Dr. Veszprémi Dezső, 
a szegedi egyetem rektora meghajt. — 
Napról-napra csökken az értékpapírokba 
fektetett nemzeti vagyon értéke. — A cson
grádi bombamerényletet a szolnoki tör
vényszék tárgyalja. — A kereskedelmi 
miniszter korlátlan behozalali lehetőséget 
helyez kilátásba a vámtarifa életbeléptetése 
után. — A szoc'áldemoktaták a 33 as ellen
őrző bizottságba PJdl Gyulát, Payer Ká
rolyt és Farkas Istvánt jelölték. — A mi
niszterelnök a vámtarifi ulán a törvény
hatóságok újjászervezéséről szőlő javaslatot 
akarja tárgyaltatni. — Budapest emléket 
állít a Névtelen Hősnek. — Változatlanul 
tart a bányász-sztrájk.

elnök a világ minden 
■zett a nemzetközi le- 
— Ausztriában több 

fedeztek fel. — 
földrengés volt. 
51 embrr meg- 

munkáspárti képviselő 
ilsóház elé

Az angol miniszte 
népéhez szózatot hit 
szerelés érdekében, 
százmilliós csempészési
O. meny országban nagy 
Három község elpusztult, 
halt. — Hat angol 
indítványt terjeszt az alsóház elé a bátyák 
nacionalizálásáról (nemzeti köztulajdonba 
vételéről) — O.oszország 2 D.iyeszter 
mentén csapatokat von ös^ze Románia 
megtámadására. — A győztes francia több 
ség békésebb külpolitikát akar — Séd- 
ország amerikai kölcsönt vett fel.

HÍREK.
Naptár.

1924 május 16. Péntek. — Kstholikur : Nép. 
János — Protestáns Mózes. — Görög-orosz. Május 
3. Tűnőt - Izrael!:.! 56S4. év ljar 12.- Nap kél 
4 ói a 23 perc, nyugszik 7 óra 29 perc — Hold kél 
4 óra 20 perc, nyugszik 3 óra tó perc

Időjárás Meleg és tu'nyomóan száraz idő vár
ható

— A református egyház külföldi 
--JX—’ , skót lelkész és Bid-

t Diákiárynk Világszö- 
■zombrton érkeznek 

református egyház 
ikre sz Asszonykor és 

rasárnap déiuián 6 órakor az 
dísztermében nagyszabású

S3.
vendégel, dr. Gray 
grain kisasszony, a 
vétségének titkán 
Kecskemétre, mint 
vendégei. Tiszteletű 
Leanykör v * 
Ujkollégium ____ 7_
szeretet vendég éget rendez. A vendégeken 
kívül szerepe, -.i fognak a szeretetvendég- 
ség magas színvonalú műsorán Paskujné 
Fark.-s Irén, SzcK-.lyné M.hó Ida és Herédy 
Szabó Imre. — Vasárnap délelőtt az isten
tisztelet keretében szól a gyülekezethez 
dr. Oray kót Idkész, aki fél 11 órakor 
a VII-Vili, osztályos növendékeknek és 
főiskolai hailgatóknik tart előadást a dísz
teremben. A tanifónőképzö növendékeinek 
és a leányiskolák felsőbb osztályú nővén 
dékeinex Bidgrain kisasszony ugyancsak 
féltizenegykor beszél az cgyhaztanács 
teremben.

— Érettségi biztosok. A közoktatás
ügyi miniszter a kegyesrendi főgimnázium 
hoz dr. Madzsar Gusztávot, a? állami fő 
reáliskolához Kalkbrenner AntaH küldötte 
ki kormányképviseiőül az érettségi vlzsgá 
latokra. — Ifj Qasparits Lajos főreális'xolai 
Igazgató a szekszárdi gimnáziumhoz kü de 
tett ki érettségi biztosul.

— A Városi Zeneiskola felügyelő bi 
zottsága f hő 16 án, pénteken délelőtt 11 
órakor ülést tart.

— * múzeum és könyvtárblzott 
ság ülése A város törvényhatóságának 
muzeum és könyvtárbizoltsága holnap 
pénteken déli 12 órakor ülést tart. 

j — Marton Géza el őadása Debre 
cenben A Tisza István T udományos Tár 
saság első osztálya kedden délután öt ö i 

I kor a kollégium dísztermében nyilvános 
feiolvasó ülést tartott, melyen Marton Géza, 

j a kecskeméti ref. jogakadémia volt tanni 
' egyetemi t-nár tartót: előadást »A vétke» 
i ségi elv helye a magánjogi felelőssége •- 
i vonás rendszerében« c'mmel. A tudós ej. 
j adó a magánjogi felelősség alapjának k-re 
[ sésében arra az eredményre jut, hogy tiye- 
| nül egyedül a vétkesség:! elfogadni nem 

lehet, mert a felelősséget pusztán obiekt v
■ alapokon is meg kell állapítani, mindazon 

által a vétkességi elvet nem lehet a fel?
I lősség kérdésénél teljesen me'lőzni, hanem 
| az, mint relatív igazság megtartandó. Az 
i éles iogikávai s világos kifejtéssel előadja 
i dolgozatot nagy figyelemmel hallgatta »z 
j egyetemi taná-okbói és gyakorló jogi:.zo<- 
1 ból áliő közönség.

— A futballbajnokság döntője. V.r
■ sárnap zajlik ie a tavaszi futball szezon 
1 kétségen kivúl legérdekesebb küzdelme : a 
| KAC és a Szolnoki MÁV bajnoki mérkő
i zése. Az eimu t mérkőzések során m ndké: 
, cápát egyen ő pontszámot szerzett, essz a 
: MÁV nak van eiroti hatatlanul jobb gól 
' aránya. Könnyebb helyzete a MÁV n«k van.. 
| mert neki ez az uloisó mérkőzése é= már 
i eldöntetlen esetén is ő az alosztály ez idei 
j bajnoka. A KAC-nek a MÁV mérkőzésen 
' kívül hatra van még egy másik kemény dió. 
I a Szolnoki MOVE mérkőzés is, annál is 
| inkább, mert ezt Szolnokon kell lejátszani. 
I A KAC rak a két mérkőzésből legalább 3 
i pontot keil szereznie, de a MÁV-ot feltétlen 
j meg k.e.l vernie, hogy bajnok ¡ehessen 

Mindezeket figyelemoe vé.e rég nem átolt 
I erős, élvezetes mérkőzés tesz.
i — Drózdy töröit interpellációja A 

nemzetgyűlés intcp «¡iációs könyvében, 
mint azt tegnap felolvasták, D.ózdy’G?őző

| kővetkező bejegyzése szerepeit: I .terpei- 
; láció az orgoványl és kecskeméti á.dön

tök hoittányrlvániiása tárgyában. Az :nter- 
I pelHció hátiere az, hogy az orgová.-.yi és 
j kecskeméti áldozatokat ugyanis szabá y 

szerűen nem nyilvánították még holttá.
I Mar most egyiknek másiknak az asszonya 
' az évi k során tartó hús zu gyász után 

újból férjhez szeretne m :mi. N.m t-heti 
I meg, meri a bíróság nem mondotta ki 

megöl! férjére, hogy az halott s így a há
zasság még nem bomlott fel. D.ó’dy 
Oyözót felkereste néhány ilyen asszony s 
megkéstek, tegyen v-lam ¿rdekúkb-n. 
Drózdy inl ip.i ác óban akarta az ügyet 
szóvá térni, de miután .i nrrnzelgvülésen 
nem volt jelen, a: interpdiációt ö.ölték.

— Nemzetközi futballmérkőzés 
Kecskeméten A KAC tegnap esi szak 
osztályi ülésé.-, kimondotta, hogy daca 2 az 
eleje tornyosuló sok axadály.nk/semm féle 
áldozattól vissza nem rettenve, f? tétlenül 
ni-grend-zi a pünkösdi nemzetközimé kő 
zéseket. Eszerint a St. Pöltner S. C pün 
kösd mindkét napján K-.cskeméten ;át szik a 
KAC pályáján és első n?p a KAC második 
nap valószínűleg egy vidéki válogatott csa 
pa‘ lesz sz ellenfele. A S. Pöltner S C 
tekintélyes játékerőt képvisel. A folyó fut 
bal szezonban még mérkőzést nem vesztett 
es ő Alsó Ausztria vidéki bajnoka A lég 
utóbb az osztrákok javára zárult Alsó- 
Ausztria—Nyugatinagyarorizág vá.ogatott 
csipába Is több játékos adói. A nemze. 
közi mérkőzés ránt már előre óriá'-' -rd-.< 
lőues nyilvánul meg. A részletes program 
mot ismertetni fog|uk.

- Importot sürgetnek Magyar 
országba. Az angol alsóházban L tn.t, a 
kereskedelmi minisztérium államlitkára, Sr 
George Bultler kérdésére adóit vá a^zaban 

ho«y a bud-pzsti angol főkön 
zui állandóan azon igyekszik, hogy egyen- 
ges e az angol kereskeddmi bevitel u |át 
Mrgyarországb». Bizonyos főbb cikkekre 
mar megígért bizonyos kontingenseket 
Azt ¡emélik, hogy a magyar beviteli korlá 

’OKO^tos megszüntetése köve, 
keztében Magya-országga! a kereskedelmi 
forgalom fe"endűl
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BICZÓ
-----  UTÓDAI ------

Vásári-u.
5. szám

Minden törött, kopott, szakadt, repedt, kimart, kilyukadt, vas, acéi, öntöttvai, réz, bronz, 
alumínium, nikkel stb. tárgyakat ét gép«é«z-'<st

autó^íal lie^ a.ix to ae Is,.
Hegesztés minden időben! Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása

— Köszönetnyilvánítás. A MANSz 
elnöksége hálás köszönettel nyugtázza a 
Oazdasági Gőzmalom Rt. 100 000 koronás 
adományát.

— Uj gazdasági vonatat Alföldön. 
A >Faiu« Oiszágos Szövetség kezdemé 
nyezésére az Aiföldön, Cegléd, Nagykáta 
és Jászlrarajenő között az egész vidék gaz
dasági életére óriási fontosságú gazdasági 
életére óriási fontosságú gazdaság! kisva
sút építését határozták ei. C-gléd városi 
már hozzájárult a vasú.építéshez és pót- 
adó alakjában, valamint az építendő vasút 
mentén fekvő nagybirtokok hozzájárulásá
val hozzák össze az építéshez szükséges 
összeget.

— Német jétékonysűgl bélyegek. 
A német biroda mi postaigazgatóság 5 10, 
20 és 50 fillér névértékben jótékonysági 
levélbéiyegeke! adott ki, amelyeket a név
érték négyszeresén árusítanak. A jótékony
sági bélyegek úgy a b .' fő dre, mint a kül 
földre szóló postai szikiim ínyok bérmen
tesítésére használhatók.

— A nemesfémplac A nemesién- 
piacon az irányzat és a forgalom elég élénk. 
Ezüst egykorortá-i 6900 -7300 szinezúst 
16Ő0—1720 szinaranv 57—58,000, arany 
nu-zkoronás 375 — 395 000, p!at>na 225 — 
235,000 korona.

— Befulladt az árokba. M grend tő 
Szerencs átknség történt a napokban Bu 
g cmonostoion az egyik tanyán Rusznyák 
Béla másfél éves kisgyermek, míg az édes- 
anyja eiment a tanyától messzire eikóbo- 
'olt a pu ykákat összeterelni, belefulladt a 
tanya mögött levő egy méternyi mélységű 
vizes árokb.». A rendőrség megindította a 
nyomozást annak k derítésére, hogy a sze
rencsétlen kis gyermek tragikus haláláért 
terhel e valakit a felelősség

SZÍNHÁZ.
Tűzvész az Operában.

G.org Kaisernck, a német expresszio 
iih ¡a aráin, legjelesebb képviselőjének
i. -meit munkáját Kitűnő e-ösdásban hozta 
szmre Alapi Nándor k imaratársuiata. A 
dráma egy Izgalmas éj 5 3 ka története uj 
szeiü felépítésben. Színek és hangok rejtik 
ti a szimbolikus értelmei, mziynea kihá 
mozáia fárasztó figyelmű, teljes odaadást 
rrövetei. Kísérletnek érdekes volt a bemu- 
tató s akik *z iroda mi kérdések iránt bz
ii. tóan érdeklődnek, azok a kitü -ő ex- 
pesszionista író munkáját nagyszerű elő
adásban láthatták.

Szabados Piri és Pogány Béla otthono
sok az expresszionista színjátszásban. Egy
szerű eszközöket alkalmaznak, sokat kihoz
nak a nehéz szerepekből s még többet 
sejtetnek. Mily és gondos isnulminyra 
vallott minden szavuk és mozdulniuk. 
Kitűnő volt Beriányi Jenő s miitőn oszto 
zott az előadásnak szép sikerében Verzár, 
R :dány és S.écsi.

Bevezetőül Pogány Béia adott értékes 
és hozzáértő tájékoztatási a darab megér 
téséhez. Nem ártott volna magáról a ex- 
presszioni.-musról is összefoglalást nyúj
tani s ezzel nemcsak a darabnak még 
könnyebb megértésé', hanem a viiágérzás 
törekvéseinek megismerését is elősegíteni. 
Az előadás iránt még az irodalmi tanárok 

sem mutattak érdeklődést. Amibzn azonban 
egyedül az a pmzügyi politika a megbo
csáthatatlanul bűnös, amely rettenetes szűk
markúságával és a tanárokkal szemben 
indokolatlanul mostoha elbánással lehetet
lenné teszi, hogy azok a kulturális fejlő
dést, a művészet és irodalom különböző 
kísérleteit figyelemmel kísérhessék. (Nem 
tartozott szorosan a színházi beszámolóhoz 
e megjegyzés, de annyira jellemző tünete 
szomorú időnknek, hogy nem tartottuk 
helyesnek ennek elhallgatását. Szerk.)

Ma csütörtökön B.sson mulattató bo 
hózatát b »Válts után«-t mutstjr be az 
Országos Kamaraszínház. Egy anyós kacag
tató szerepében mutatkozik be a társulat 
komikája: Cserényi Adél. A többi főszere 
péket Baán Lili, P. Varga E'zPogány Bíla, 
Szécsi Sándor, Radáiy Dezső és Verzár 
Zoltán játszák. A világ minden részében 
óriási sikereket aratott, hillatlanui mu'atsá- 
go» bohózat előadását a közönség legszé 
lesebb kö-eiben várják nagy érdeklődéssel, 
úgy hogy a jelek szerint megint forró estére 
ven kilátás.

Színházi műsor:
Csütörtök; Válás után.
P intek: Rosmersholm.
Seombat: Rejtett élet Qólyakalifa 
Vasárnap deiutan: Dindin György. 
Vasárnap este: Anatol 
Hétfő: Gyermektragédia.
Kedd: Lőtte, a hetedik parancsolat 
Sterda: Élő halott.
Csütörtök : (Hírem egyfeivonásos) Sztra 

kay. Geisz és Vitéz
-XZLAZWVWWWW/WVWVW^VWWVW'

TŐZSDE.
Tttt'znénytőxnd« nirjli-ai 4. fo.yyrt.r 

3u«» 76xt!ogram.iios, ■ ití-.'l x 330.03G - 
332 590. ps 327 590
330.000 79 kg. tiszavidéki 340.000-342 5 J0 
pestvidék és fejé'négyéi 337.500—340OK* 

320.000 -325 00J, sörérpa 325 000 - 
345000 t-kar H.iyá-po 300039-31000 
za. 335 090—34'3 090 leng jó 270-272 5)0. 
korpa 230 000 -240 000 vur a u 100 sg-k-rni.
A óevizaLözpon- :itvata’> »•« Rrfotya■

Az árfolyamok felár nélkül értendők.
A takarékkorona

100 takarékkorona 128 papirkorona.
100 papirkorona 71.18 takarékkorona.
A dollár 37,500 papirkorona.
I aranykorona 18.50J papirkorona-

A mai zürichi nyitáx •
Zürich : Budjpa -t 0 0065 

wvvvvvvvvvvvvvvvvvvvx/vvvvv.
Upto'a'doatií át kladá

• • ttii K«e»keta*t' ilir;»iik<a4> • ál Nyomd« 
léiuiaytámiá;

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FOLD |

H á z a k, 
telkek, üzletek, földek, szőlők 

eladását, vételét és rx ry • JsasPapp Zsigmon d 
InoitUnforaalnil Irodája, tírr. bsj. eég. Orsi. FíUMrtokrulMi Bír. 
7102 1923. »z.eaaoddlydMl.Tel. 2>2. K;:-:<«nit!. l„ Gispár A ■;:» .

Közeli kis szőlő eladó.
Budai műúton, a várostó' negyedórára, 7)0 
négyszögöl sző ő eladó.— É tekezni lehet 

Sétatér utca 18. szám.

Eladó vagy elcserélhető
IV. kér. Bet.lien varos 56 « szánu modr’J 

: uj híz (< gyermekmenhely mögöt). nagy 
! udvarral, mely zö ds-zges kertnek is a ka m i» 
' Vétel esetén az egé.z híz elfoglalható. — 

Értekezni lehet ugyanott.

! Haszonbérbe vennénk 
j 300—400 hold földet, fői szereléssel együ: .

Ajánlatot »O .leveles mérnök« cinre a kid 5 
I hivatalba kérünk.

Középbirtokot L"kTc S-ife: 
i tálában. Aj-ínlnlo <at biriokleirássat >V dék « 

jeligére a Uhdóhkatalbi kérek.

| ADÁS—VÉTEL I
Brilliáns ékszert, ara-iy-, ezOstpénzeket 
állandóan magas napi áron vészé*. Ó a, 
ékszer és vésnöki mu lkát jól Állással v í a;o: 
Gyenes Lász.iő, Arany Jáins utó. 7 szám 

Rongyot veszünk 
mind-n mennyiségben, tisztára mosatni

1 (G/apju ro.ngyo ai nem haszná halunk.) 
Arany János utca 8 sz. Kiadóhivatal.

Eladó 3 uj igáskocsi
deszká.’ott oldalú, ó lakát Is becserélek.

1 III., H jffmmn János-ufci 10. szám, Kissié .

I Égy uj vászonszövőgép
eladó. Ugyanott minden méretben bírmi

i nemű asztalos munkát vállal cs pontosa i 
szállít SzéC9Í János épület- és butoraszta-

I los Kecskemét, V«esi utca 5 szám, vagy 
Rór.a-utca 4. szám

Szabadonfutót veszek
kerékpárhoz Cím a kiadóhivatalban

rtiieim-szek 
sté- •skocsi,

eyy álló i ö.í-.zta és egy hosszú : >d sszta
Álmássy, III. B Széc'ienyt-utci 14 szám.

Villanymotort veszünk,
másfél vagy 2 lóerőst. C'm a kiadóhivatalban

LÓKAPALÓ-ACELEKÉKTIRINGER féle 11VSS.ZXIZAJÚV-«VUUUUUU TIRINGER féle 
kukorica, burgonya, répi stb. kapálás és töllűgetésre, vitamint szőiő^aoílás és takarásra is a legaikalmsabbak. Míg nenuiy darab 

kapható TIRINGER műlakatosnál KECSKEMÉT, IV. kerület. Mikes-utca 3-5. szám.

G.org
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Permetező gépek, 
ptimefczó alkatrészek és az összes vasáruk 
legju'áryosíbbsn kaphatók Szathmrry János 
va' ■ és füszerkereskedéíébrn. Telefon 281. 

Ólmot veszünk ¿X" 
cégben Arany János utca 8 Kiadóhivatal.

I

| LAKÁS, ÜZLET |

Kiadó üzlethelyiség. 
Forgaírras Hlyen levő üzlethelyiség, korcs 
jrénak «agy füf z< rüzletnek igen alkalmas, 
A:*dó Érukezni Ithtl V. krr. Fűzfa-Utca 17.

Egy vagy két szobás lakást keres 
f jermektelen házaspár a központon, vagy 
arnak közelében. Cím megtudható a kiadó 

hivatalban.

Hogy a t. vásárlóközönség ruházat! szükségletét könnyebben szerezhesse be, 

részletfizetésre is vásárolhat 
Feldstein és Deutsch divatáruimban 
Kéttemplomköz (Vitéz féle helyiség.)

E31er.d^ssx-£>. lveríiliielv.:
férfi öltönykelmék 3 m. jóminöségü szövetből 

bélésekkel együtt....................... . . .
3 m. tiszta gyapjúból bélésekkel együtt . .
3 m. angol kelméből bélésekkel együtt . .
továbbá a leltáron felgyülemlett maradékok úgymint: 
szövetek, velourok, crepp deschine-, foulard- és trieóselymek, zefirek, 
vásznak, kartonok, grenadinok, barchetek. — Nagy választék sző
nyeg,linóleum,paplan skész menyasszonyi kelengyékben.

K 550,000
K 850,000
K 1,100,000 

női

| ALKALMAZÁST KERES |

Gazdaság vezetésére 
ajánlkozik megbízható munkaerő. Más bi 
zs mi állást is elfogad. Címet kéri a kiadó 
hátfalban leadni.

¡Szövőszék- és ráma
szerelést vállalok.

Cím a K'adóhívata'ban.

TT^T TT’ÉI’I könyvelését,'cvelezését és 
«-Áj Lí-Eu ± 1 rgyéb irodai teendőt 
r.rpcnta elvégzem. Cm a K'idóhivatalban.

Szakácsnőt, “.X’&Tf.?1 
rr« — időstbb korút — keresek teljes el- 
l#-á««a! és fizetéssel. Leveliket fizetési igény 
r-gi- ölésivel »Szorgalma«« jeligére a ki- 
adóhivatalba kérek.

| állást nyerhet |
Alkalmazást nyerhet 
egy megbízható fiatalember, mii t iroda- 
szolga, havi 600,000 korona • rzdő fizetés
it . Nyugdíj»« áíiás. — Fonciere Biztosító, 

Rákóczi ut 4. szám.

j
Penzkölcsőnöket 
folyós ittatok heti kosztra, vsgy bősz- 
szahb időre, tőkepénzét kihelyezem kellő 
t zto«’ték m«il“'t, g»bor,8 alapon is. Papp 
Zstgmond, Kecskemét, I. kcrü'rt. Gáspár 

András utca 12 szám. Telefon 222.

| VEGYES

Társulati adó-vallomásokat 
szakszerűen összeállítok.

Cím a kiadóhivatalban

LAKATOS ES 
MECHANIKUS 
VI , Katona József u. 7. sz. alatt 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát : 
tűrhely, kút, varrógép, kerékpár stb. készí
tését pontos k'viteibcn éa jutányos áron. 

kHT SPECIÁLIS “SK
Wgbizh'.tó erélyes munkafsíügyc’ő, 
ki kisebb irásbe i munkák elvégzé

sére is alkalmas, felvétetik az
Első Kecskeméti Konzervgyár rt-nál. 
Csak írásban benyújtott rjíniafot 
v>'-z fgjelem.be az igazgatéság.

Bárki vásárolhat’. Árut házhoz szállítunk*

Legkiválóbb minőségű

X.ISZTEIS, 
olvasztott disznózsír, hideg felvágottak, csemege- 

s aj tok, szombathelyi

T EZ A V A J, 
pecsenyeborok, 96‘ s-os finom szesz, továbbá 
füge, aszaltszilva, kakaó, kávé, rizs, hüvelyes 
vetemények, raffia, kékkő és piperecikkek legol

csóbban beszerezhetők

a Magyar Köztisztviselők 
Fogyaszt. Szövetkezetében. 
Kétlemplomköz Telefon 2-84.

BARANEK ISTVÁN

<>

t
«

FEGYVÉRJAVITÁS! !
2 jó családból való fiú tanulónak felvétetik.

VAfifíOlW
Sg, W. V

ajánlja magát, házhoz is megy. 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju
tányosán készít: V A R G A IDA 
IV. kerület, Csáky utca 14. szám alatt.

Vas és vasárúk!

Géptüzőnők 
bármiféle szakmából 
t ■ :if Tvi-nt s ".liter tli>;rir.>t ’.fit Urclptu

Tisztelettel értesítem az igen tiszteit 
bu’or-ásárló közönséget, hogy a mai 
naplói kezdve bútorok, úgymint 

hálószobák, teljes 
konyhaberendezések, 
ebédlőasztalok, 
székek és külön szekrények 

részletfizetésre 
kaphatók

Kovács Sándor 
asztalosmesternél, III. kér., Mária utca 16 

Ugyanott egy tiszta uj szabadonfutő 
kontraféke* kerékpár eladó.

Minden méretű rúdvatak és lemezek, valamint 
épület- és bútorvasalások, műszaki cikkek, 
olajok, tömitési anyagok és permetező alkatrészek 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

BiMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskcreskedésétien Vásári-utca (Rest-féle ház). 
Telefon 172. Telefon 172.

n 
h
H

ÖNRE IS FONTOS H
0 ♦■» iII
H
5

JE»••
PESTÉKRAKTÁRÁBAN NAGYKÖRÖSI üli. J |

Festék, firnls. lack, kefe- 
ecset, háztartási és vegyé
szeti cikkek, raffinált gép. 
olaj és motorolaj, amerikai 
hengerolaj első rendű 
minőségben kaphatót

MO ISOGm

Gyermekkocsik és
SZŐNYEGEK

legolcsóbbak 
SÉGNER L1PÓT 
kárpitoaná), Nagy kfir&tl-u'ca 15.

BORT minden mennyiségben legmagasabb

napi áron veszünk.

Kecskeméti Merkúr R.-T.
Telefon 233. Rákóczi-ut 20. Telefon 233.

fgjelem.be

